
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2022

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

17/2022

Data do Processo: 01/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO
CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS COM USO DE AGENTES QUÍMICOS COM GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS)
MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  recebido  os  participantes  com suas  propostas  e  documentação,  devidamente  credenciados  as  empresas: MD
CONTROLE  DE  PRAGAS  LTDA,  JULIANA  DA  SILVA  REICHERT  EIRELI,  DEDETIZADORA  NAVARINI  LTDA  e
IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM LTDA, procedeu-se com a abertura do envelope de
propostas quais após lançadas e conferidas se constatou que a proponente MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA deixou de
apresentar  o  Atestado  pedido  no  "item  5.1  item  g"  do  edital  desta  forma  teve  sua  proposta  desclassificada,  as  demais
estavam  de  acordo,  tendo  partido  para  negociação  e  lances  verbais  que  após  finalizado,  se  procedeu  com  abertura
documentos  da  (s)  proponente(s)  melhor  classificada  (s),  e  analisados  constatou  que  a  proponente  IMUNIZADORA
SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E  JARDINAGEM LTDA que  teve  a  melhor  proposta  estava  com sua  documentação
CND Municipal vencida na qualidade de micro empresa tem até 5 (cinco) dias para apresentar documento valido sob pena
de  desclassificação, estando  mais  esta  etapa  concluída,  o  Pregoeiro  perguntou  aos  presentes  quanto  ao  interesse  de
recurso e os mesmos XXXXXX, não tendo mais nada a tratar encera-se a presente.

Reuniram-se no dia 16/02/2022, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de serviço de dedetização de ambientes internos de
prédios públicos - Prestação de serviço de dedetização de
ambientes internos de prédios públicos no controle  ambiental de
pragas com uso de agentes químicos com garantia mínima de 6
(seis) meses.

15.000, MT² SHALON 1,9500 29.250,00

29.250,00Total do Participante:
29.250,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 16/02/2022

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI

MARCOS ANDRE REICHERT

DEDETIZADORA NAVARINI LTDA

JORGE LUIZ BERWIG

IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS
E JARDINAGEM LTDA
RAFAEL LOTTERMANN

MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA

MIGUEL DAMARAT


